Российская Федерация

Отдел образования администрации Дзержинского района Калужской области

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Лужновская средняя общеобразовательная школа»

деревня Лужное,  ул. Центральная, д.1. Тел.(848434) 77-2-39 Е-mail: lugnata@yandex.ru

ОКПО 40696632, ОГРН 1024000567491, ИНН/КПП 4004006321/ 400401001

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 09 сентября 2024 года                                                                           № 104-24

О проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в  МКОУ «Лужновская СОШ» 2024- 2025

учебном году.

    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Минпросвещения

России от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55) (далее —

Порядок) и постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 №

210 «Об утверждении Положенияо министерстве образования и науки

Калужской области» (в ред. Постановлений Правительства Калужской области

от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 №

445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от

23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 №95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756,

от 23.07.2021 № 483, от 07.11.2022 № 850, от 18.11.2022 № 895, от 31.05.2023 №

349), Приказ  Министерства образования  и науки Калужской области  от

02.09.24 № 1115  « Об организации проведения школьного, муниципального и

регионального  этапов всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» и в целях

дальнейшего совершенствования организационно-методического обеспечения

подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 1 (школьный) этап ВсОШ по общеобразовательным предметам

среди обучающихся МКОУ «Лужновская СОШ» по следующим

общеобразовательным предметам: математика для учащихся 4-х

классов, химия, физика, информатика и ИКТ, биология, экология,

математика, география, русский язык, литература, английский язык,

история, обществознание, право, технология, астрономия, физическая

культура, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), искусство

(мировая художественная культура - МХК) для учащихся 5-11-х

классов.

2. Назначить ответственного за проведения школьного этапа олимпиады

Заботину Т.И.

mailto:lugnata@yandex.ru

3. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады Заботиной

Т.И. ,обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады

в соответствии с  требованием к проведению.

4. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиад (приложение 1).

5. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа

предметных олимпиад (приложение 2).

6. Утвердить  состав комиссии по проверке  работ учащихся на предметных

олимпиадах ( приложение 3)

7. Школьный этап олимпиады по шести образовательным предметам:

математика (4-11кл), информатика, химия, биология, физика и астрономия

будет проводиться  на технологической платформе              «Сириус.

Курсы» сети «Интернет».

8. Школьный этап олимпиады по остальным образовательным предметам

проводится по заданиям, разработанным ШМО учителей по данным

предметам.

9. Победителям в школьном  этапе  всероссийской олимпиады школьников

принять участие в муниципальном этапе  всероссийской     олимпиады

школьников   согласно графику (Приложение №4)

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за ответственным по УР

Заботиной Т.И..

 Директор школы                                              Г.М. Гузеева

  Приложение №1 к приказу

                                                  № 104-24 от 09.09.2024

     График проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

классы Даты проведения

1 Астрономия 5-11 25 сентября 2024 года на

платформе Сириус

2 Экономика 9-11 26 сентября 2024 года

3 Литература 5- 11 27 сентября 2024 года

4 Физика 7-11 2 октября 2024

5 Право 8-11 3 октября 2024 года

6 Русский язык 5-11 4 октября 2024

7 Биология  7-11 8 октября 2024 года на

платформе Сириус

8 Биология  5-6 9 октября 2024 года на

платформе Сириус

9 Мировая художественная

культура (МХК)

5-11 10 октября 2024 года

10 История 5-11 11 октября 2024

11 География 5-11 14 октября 2024

12 Математика  7-11 15 октября 2024 года на

платформе Сириус

13 Математика 4-6 16 октября 2024 года на

платформе Сириус

14 Химия 8-11 18 октября 2024 года на

платформе Сириус

14 Обществознание 6-11 21 октября 2024 года

15 Экология 7-11 22 октября 2024 года

16 Информатика 5-11 23 октября 2024 года на

платформе Сириус

17 Английский язык 5-11 24 октября 2024 года

18 Технология 5-11 25 октября 2024

19 Основы безопасности и

защиты Родины (ОБЗР)

8-11 28 октября 2024 года

20 Краеведение  5-11 29 октября 2024 года

21 Физическая культура 5-11 30 октября 2024

   Приложение№2

                                                                                                 к приказу №104-24  от 09.09.2024

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2024/25 учебном году

Председатель оргкомитета — Гузеева Г.М.

Заместитель председателя, ответственный организатор — Заботина Т.И.

Члены оргкомитета: Абрамова Л.А., Лаврова С.Е., Гусева С.Л.

                                                                                Приложение 3

                                                                                                 к приказу №      23  от 20.09.2023

Состав жюри  по проверке работ учащихся на предметных олимпиадах

школьников в  2024/ 2025 учебном году

Ответственный координатор олимпиад: Заботина Т.И.

Жюри по предметам «История», «Обществознание», «Право», «География», « МХК»,

«Русский язык» , «Литература», «Краеведение»

 Абрамова Л.А.- председатель жюри;

Киселев А.К., Воробьева С.В.

Жюри по предмету «Английский язык»

 Абрамова Л.А.- председатель жюри; Пиндюр О.В., Кусмарцев А.В.

Жюри по предметам «Физическая культура», «Технология», «ОБЗР»

 Заботина Т.И..- председатель жюри; Кусмарцев А.В., Корягина Ю.В.

   Приложение№4

                                                                                                 к приказу №104-24  от 09.09.2024

Сроки проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного предмета

Даты проведения

1 Экономика 11 ноября 2024 года

2 Литература 12 ноября 2024 года

3 Астрономия 13 ноября 2024 года

4 Право 14 ноября 2024 года

5 Французский язык 15-16 ноября 2024 года

6 Русский язык 18 ноября 2024 года

7 Испанский язык 19 ноября 2024 года

8 Китайский язык 19 ноября 2024 года

9 Итальянский язык 19 ноября 2024 года

10 Физика 20 ноября 2024 года

11 История 21 ноября 2024 года

12 Физическая культура 22-23 ноября 2024 года

13 Биология 25 ноября 2024 года

14 Мировая художественная культура (МХК) 26 ноября 2024 года

15 Обществознание 27 ноября 2024 года

16 Химия 28 ноября 2024 года

17 Немецкий язык 29-30 ноября 2024 года

18 Математика 2 декабря 2024 года

19 География 3 декабря 2024 года

20 Информатика 5 декабря 2024 года

21 Английский язык 6-7 декабря 2024 года

22 Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР) 9-10 декабря 2024 года

23 Технология 11-12 декабря 2024 года

24 Экология 13 декабря 2024 года

25 Краеведение 16 декабря 2024 года

Ознакомлены :________Калинина О.В.,

_____________Пиндюр О.В.,

______________Воробьёва С.В.,

______________Киселёв А.К.,

_________________Заботина Т.И.,

_______________Корягина Ю.В.,

_______________ Абрамова Л.А.,

_____________Гусева С.Л.,

___________________ Лаврова С.Л.

_____________________Кусмарцев А.В.

___________________ Майер В.М.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Гузеева Галина Михайловна 17.09.24 14:43 (MSK) Простая подпись